



# اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

۵۵ روستای شیروان  
دچار تش آبی است

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

### میز خبر

- سخنگوی دولت: خبرسانی با عنوان منبع آگاه به زیان منافع ملی است
- وزارت اطلاعات: سه تیم تروریستی متلاشی شد
- ترقی: جلیلی بازوی انتخاباتی رئیسی در مناظره هاست
- جدال انتخاباتی در توئیتر؛ فیلتر شکن نامزدها روشن است!

ادامه صفحه ۴

### نگاه

شبکه برق به دلیل استخراج‌های غیر مجاز ارزش دیجیتال در معرض آسیب قرار دارد

ادامه صفحه ۳



دیر ستاد انتخابات خراسان شمالی خبر داد!

## تایید صلاحیت ۹۱ درصد داوطلبان انتخابات شوراهای اسلامی روستا و عشایر در استان

### سرمقاله

#### جذب و منع مشارکت شهروندان

دکتر روح‌اله اسلامی

سیاستمداران چون به اهداف خود می‌رسند و با زور، بازنمایی یا تکیه به آرای شهروندان بر مستند قدرت می‌نشینند، نزدیکان را فرامی‌خوانند و می‌دانند تا دور بعد و حوادثی که جایگاهشان را به‌خطر اندازد فاصله‌ای است، بنابراین از اصلاحات دوری می‌کنند.

پس از چندی بی‌اعتنایی به شهروندان به رویه‌ای عادی بدل می‌شود و نخبگان جدیدی که قصد پوشیدن ردای کارگزاران حکومت را دارند به هسته سخت قدرت امتیاز می‌دهند. هسته سخت قدرت همان وجه متصلب و استواری است که در بهترین حالت اریستوکرات‌های متخصص بوروکرات را در خود جای داده است که مصلحت عمومی و منافع ملی را دنبال می‌کنند و در بدترین حالت رانت‌خواران مطلق را جمع کرده است. آنچه مانع این تبدیل و تبدل می‌شود رای، انتخاب و مشارکت مردم است؛ به نحوی که می‌توانند نظر بدهند، سیاستمداران را برای مدتی کوتاه بر صدر بنشانند و بر اثر عملکرد منفی پایین آورند و حتی با عملکرد مثبت جابه‌جا کنند. در صورت برقرار نبودن موازنه میان هسته سخت قدرت و لایه‌های محافظ دموکراتیک، حکومت در شکل سنتی به استبداد و در شکل مدرن به توتالیتراریسم ختم می‌شود. آنچه شهروندان را دل‌سرد و ناامید

ادامه صفحه ۲

استاندار خراسان شمالی تاکید کرد؛

## بسیج تمام امکانات توسط دستگاه‌های اجرایی استان در مناطق زلزله زده

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

## چگونه از افراد بیمار در خانه مراقبت کنیم؟!

- در زمان استراحت در منزل، باید محل استقرار و استراحت بیمار تا زمان بهبودی از سایرین جدا و بهداشت دست و سطوح به خوبی رعایت شود.
- بیمار باید در هنگام عطسه و سرفه، دهان و بینی خود را با دستمال کاغذی و یا آستین ناحیه آرنج بپوشانید و دستمال را در سطل زباله در دار بیندازید.
- اطرافیان بیمار باید از استفاده کردن وسایل خصوصی بیمار خودداری کنند.
- بیمار از یک ماسک معمولی استفاده کند و فرد مراقب از ماسک آن ۹۵ استفاده کند.
- لباس‌های فرد بیمار به صورت جداگانه و در دمای ۶۰ درجه حتما شسته شوند.

کرونا به شما نزدیک است



کرونا هنوز تمام نشده...  
ماسک را فراموش نکنید



راهنمای پیشگیری  
از انتقال ویروس

# کرونا



و منزوی و سیاستمداران حاضر در هسته سخت قدرت را تهاجمی‌تر و بی‌اعتنا به سرنوشت جامعه می‌سازد، مجموعه عواملی است که در ذیل به آنها اشاره می‌شود.

جایه‌جایی نخبگان یا چرخش نخبگان اساس حکومت است؛ به این معنا که حکومت‌ها باید به لحاظ نسلی، سنی، گفتمانی و حتی جنسیتی دچار تحول و تغییر شوند و وقتی راکد می‌مانند نظر شهروندان را حبس و دولت-کشور را به ایستایی می‌کشانند. ورودی‌های نظام سیاست‌گذاری که باید مطالبات شهروندان باشد تبدیل به مطالبات حاکمان می‌شود و نامزدهای سیاسی در راستای نادیده گرفتن شهروندان رقابت می‌کنند. وحدت قوا به معنای یکسان شدن افراد در سه قوه و مداخله در حوزه اختیارات یکدیگر و در نهایت ایستادن کنار هم در راستای وحدت رویه، قواعد تنظیم‌گری و تخصص و نظارت و موازنه قوا در کشور را به هم می‌ریزد. اگر قوه قضائیه و مقتنه دستور کارهای اجرایی برای خود تعریف کنند و حتی نخبگان شاخص این دو راضی به جایگاه خود نباشند و در پی کسب مناصب قوه مجریه باشند، اصل تخصص و حرفه‌ای‌گری در واقعیت و ذهن شهروندان فروخود ریخت. تخصص‌گرایی، در جای خود بودن هر کس و رعایت دقیق قواعد سه قوه اساس حکومت‌مندی است که هر گونه تعدی و خارج شدن از این جایگاه به معنای بر هم خوردن ترتیبات حکومت است. همه افراد را برای همه جایگاه‌ها نساختمانند و نیاز به نظام و سیستم و ترتیبات حکومتی است. همه‌کاره بودن و از شاخه‌ای به شاخه‌ای دیگر پریدن خطای آشکاری است که بی‌طرفی، تمهد و تخصص ساختار بوروکراتیک و نظم چرخه سیاست‌گذاری را به هم می‌ریزد.

رعایت قواعد جایگاهی و به تدریج با آزمون و خطا و تجربه مبتنی بر قواعد شایسته‌سالاری تفریح پیدا کردن، احترام به قواعد نهادها، استفاده از گزاره‌های علمی و تجربی که در حکومت‌مندی اغلب کشورهای پیشرفته استفاده می‌شود شهروندان را به آینده کمنسور امیدوار می‌کند. بستن دایره نخبگان و تکراری شدن آنها، حتی زمانی که از سوی شهروندان کنار زده می‌شوند در جلوی چشم آنها حضور داشته باشند و انحصار پانامی‌ رسانی‌ها را در اختیار گرفتن بی‌گوهایی با مصالح عمومی کمنور ضدید دارد. قوه قضائیه، نیروهای نظامی، قسوه مجریه و مقتنه هر یک باید کارهای تخصصی خویش را انجام دهند و امکان پدیدار شدن ظرفیت‌های شهروندی برای برقراری موازنه میان هسته سخت قدرت و لایه‌های محافظ دموکراتیک ایجاد کنند. هنگامی که قوای سه‌گانه در کار هم دخالت کنند و حتی راضی به جایگاه خود نباشند به تدریج قدرت رسانه‌های و نظامی و حتی بوروکراتیک کشور از بی‌طرفی خارج می‌شود و جایگاه و تخصص خود را فراموش می‌کنند و تبدیل به حزبی منتقد در داخل سیستم‌گذاری می‌شوند.

اگر رسانه‌ها و کارگزاران حکومت جانبدارانه عمل کنند و امکان اصلاح ساختار حزبی و انتخاباتی را فراهم نکنند، آنچه تپاه می‌شود امید شهروندان و بسته شدن همه راهکارهای اصلاح و تغییر است. سیاسی شدن کارگزاران و نهادها و حرکت همه یخس‌های هسته سخت قدرت به سمت بستن پنجره‌های مشارکت شهروندان و بی‌اثر کردن مشارکت آنها برای انحصار قدرت، ضدجمهوریت محسوب می‌شود. راهکار بی‌طرفی نظامی، حکومتی، رعایت تخصص و تمهد از نیروهای سه‌قوه و نظامیان و صدا و سیما و خارج نشدن از جایگاه‌ها است. در چنین شرایطی قانون اساسی و قانون انتخابات و قانون احزاب امکان بازیگری پیدا می‌کند تا شاخص‌های اقتصادی و سیاست خارجی و داخلی امکان تعادل میان خواسته شهروندان و نظرات علمی را فراهم سازد؛ ناامید ساختن شهروندان و عذاب وجدان کاتب دادن به آنها و به هم ریختن قواعد بازی در نهایت به تضعیف جمهوریت و کاهش وزن سیاسی کشور و کاهش کارایی حکمرانی منتهی می‌شود.

زلزله

زلزله

زلزله

زلزله

زلزله

زلزله

### زلزله به ۷ مدرسه خراسان شمالی خسارت زد

مدیر کل مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی گفت: وقوع زلزله ۵٫۵ و ۵٫۲ ریشتری روز دوشنبه هفته گذشته به هفت مدرسه در روستاهای شهرستان های گرمه و جاجریم خسارت وارد کرده است.

جواد نظری در گفتگو با خبرنگار ما با بیان این مطلب افزود: زلزله هفته گذشته بیش از ۱۲۵۰۰ میلیون ریال به مدارس مناطق زلزله زده خسارت زده است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی

کرده، این خسارت ها دربخش مرکزی گرمه، دهستان بالاوشت و شوشان جاجریم است.

### اجرای طرح آبیاری تحت فشار در سطح ۳۲۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی شهرستان مانه و سملقان

مدیربخش کشاورزی شهرستان مانه و سملقان گفت: از ابتدای اجرای طرح سامانه های نوین آبیاری تا سال زراعی ۱۳۹۸-۳۳۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان تحت پوشش سامانه های نوین آبیاری قرار گرفته است.مهندس هادی قهرمانیان اظهار داشت: برای اجرای این طرح‌ها از سال ۹۵تاکنون ۴۰۱۷۳۱میلیون ریال هزینه شده که از این میزان ۳۰۲۵۴۱ میلیون ریال تسهیلات بلاعوض بوده و مابقی آن به عنوان سهم کشاورز محسوب گردیده است.وی اضافه کرد: ۱۲۰۰ هکتار از اراضی جهت اجرای سامانه نوین آبیاری در دست مطالعه و طراحی قرار گرفته که اجرای آن در سال ۱۴۰۰ صورت خواهدگرفت.

### شعب اخذ رای در خراسان شمالی ۱۰ درصد افزایش می یابد

رئیس ستاد انتخابات خراسان شمالی گفت: تعداد شعب اخذ رای در استان به منظور رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و مقابله با ویروس کرونا و بر اساس تصمیم‌گیری هیات اجرایی و نظارت کشید به دوره های گذشته انتخابات ۱۰ درصد افزایش می‌یابد.

احمد برداران در یازدهمین جلسه ستاد انتخابات استان از احتمال افزایش زمان اخذ رای در ساعت پایانی با هدف کاهش تجمعات خیر داد و افزود: این سیاست اخذ شده از سوی ستاد انتخابات کشور را در راستای کاهش دغدغه های مردمی و خصوص بیماری کرونا عنوان کرد.

سردارن افزایش ۱۰ درصدی تعداد شعب اخذ رای برای

کاهش تراکم جمعیت، افزود: در استان تعداد شعب اخذ رای بسیار

در شهرستان ها حداکثر ۵ صندوق افزایش خواهد یافت.

#### استاندار خراسان شمالی تاکید کرد؛

# بسج تمام امکانات توسط دستگاه های اجرایی استان در مناطق زلزله زده

استاندار خراسان شمالی صبح روزگذشته به مناطق زلزله زده شهرستان های گرمه و جاجریم سفر و آخرین روند کمک رسانی به مناطق زلزله زده بررسی اورآورداری نیز افزود: آنچه که قابلیت استفاده را دارد نباید مورد تخریب قرار گیرد. شجاعی با بیان اینکه توسط دستگاه های اجرایی استان در این مناطق تاکید کرد و گفت: تمامی این اقدامات باید به فوریت و اورژانسی انجام شود.

به گزارش اتفاقیه، محمد علی شجاعی در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران در بخشدار ی جگله شهر سنجخواست افزود: آمار منازل مسکونی که باید مورد بازسازی

## امسال ۱۲۰ کیلومتر راه روستایی خراسان شمالی آسفالت می‌شود

ماعون فنی و راه‌های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: امسال عملیات خاک‌برداری ۱۲۷ کیلومتر راه در محورهای روستایی استان هدفگذاری شده است که از این میزان ۱۲۰ کیلومتر آسفالت خواهد شد.

علی ربانی با اشاره به اینکه این پروژه های راهسازی به صورت امانی و یا پیمانی اجرا می‌شود اظهار داشت: اجرای طرح به صورت امانی و با استفاده از تجهیزات و ماشین آلات راهداری، سبب کاهش هزینه ها و سرعت در انجام کارها می‌شود. وی افزود: ارزش ریالی خاک برداری و زیرسازی هر کیلومتر راه در محورهای روستایی استان به صورت میانگین پنج میلیارد ریال است که البته اعتبار مورد نیاز برای آسفالت و ابنیه فنی باید به این میزان افزوده شود.

ماعون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی با اشاره به تخصیص ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار در سال ۹۹ گفت: پارسل با استفاده از اعتبارات ملی، حدود ۲۳ کیلومتر راه روستایی استان آسفالت شد.

وی خاطر نشان کرد: در ابتدای سال ۹۸، اجرا و آسفالت ۱۷۴ کیلومتر راه روستایی استان در ۲ مرحله در دستور کار قرار گرفت که تاکنون ۲۷ کیلومتر از این میزان آسفالت شده است و تلاش

## ۵۵ روستای شیروان دچار تنش آبی است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی گفت: اینک ۵۵ روستای شهرستان شیروان در سه بخش مرکزی، سرحد و قوشخانه دچار تنش آبی است که برای رفع این مشکل، آبرسانی سیار از طریق تانکر انجام می‌گیرد.

غلامحسین ساقی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: منابع تامین آب در این مناطق از طریق چاه و چشمه است اما به علت کاهش نزولات جوی و همچنین مصرف بی رویه آب که بیشتر در آبیاری صیفی جات و دام استفاده می‌شود موجب کاهش حجم آب های زیرزمینی شده است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی اضافه کرد: همچنین ۶۷ روستای شیروان در مزر تنش آبی قرار دارد و تنها ۱۱۱ روستای زیرپوشش این شرکت در این شهرستان تنش آبی

### بانک توسعه تعاون خراسان شمالی حدود سه هزار شغل ایجاد کرد

مدیر امور شعب بانک توسعه تعاون خراسان شمالی گفت: یک‌هزار و ۴۹۷ میلیارد و ۷۷۹ میلیون ریال تسهیلات به متقاضیان اجرای طرح‌های اشتغالزایی پرداخت شد.

محمد ندری بیابانی در گفتگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: با پرداخت این تسهیلات برای حدود سه هزار نفر از بیکاران این استان ایجاد اشتغال شده است.

وی اضافه کرد : در مجموع میزان تسهیلات پرداختی برای اشتغالزایی در سال گذشته نسبت

## توزیع هزار تن قند و شکر در خراسان شمالی

معاون امور بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی از توزیع هزار تن قند و شکر سهمیه طی روز آینده در بازار استان خبر داد. مهرداد داود زاده در گفتگو با خبرنگار ما با بیان اینکه ۵۰ درصد از این مقدار تبدیل به قند و مابقی به صورت شکر بسته بندی شده در سطح بازار استان توزیع می‌شود، گفت: شکر با قیمت کیلویی ۸ هزار و ۷۰۰ تومان و قند با قیمت کیلویی ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان در بازار توزیع می‌شود.توزیع هزار تن قند و شکر در خراسان شمالی

وی با اشاره به اینکه از یک تن قند و شکر سهمیه‌ای در صورت نیاز در روستاهای استان توزیع می‌شود، افزود: ۲۲۶ تن در بجنورد، ۱۱۲ تن در شیروان، ۹۸ تن در اسفراین، ۸۴ تن در مانه و سملقان، ۴۹ تن در راز و جرگلان، ۴۲ تن در فاروج، ۲۸ تن در جاجریم و ۲۱ تن در گرمه توزیع می‌شود.

داود زاده گفت: همچنین در ماه مبارک رمضان در استان توزیع می‌شود، گفت: شکر با قیمت کیلویی ۸ هزار و ۷۰۰ تومان و قند با قیمت کیلویی ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان در بازار توزیع می‌شود.توزیع هزار تن قند و شکر نیز توسط این واحدها انجام خواهد شد.

## استخراج غیر قانونی رمزارزها، سرق‌ت است

رئیس کل دادگستری استان گفت: استخراج غیر قانونی رمزارزها سرق‌ت محسوب می‌شود. به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرگزاری صداوسیما مرکز خراسان شمالی؛ رئیس کل دادگستری استان در نشست شورای حفظ حقوق

دوشنبه۳۰/۰۳/۱۴۰۰ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۲۸۹ - مسلسل ۲۲۷۹

روزنامه روز صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail.com

پست الکترونیک :



استاندار خراسان شمالی در جلسه ستاد پیشگیری

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

امروزدوم خرداد نتایج بررسی صلاحیت ها توسط

بخشداران به داوطلبان اعلام می شود.

رجایی‌سیا نیا در بخش پایانی سخنان خود گفت: داوطلبانی که نسبت به رد صلاحیت خود معترض هستند می توانند اعتراض خود را از سوم خرداد

ماه به مدت ۴ روز به هیات نظارت بر انتخابات شهرستان ها اعلام کنند.

۹۱ و نیم درصد تایید صلاحیت شدند.

رجایی نیا با اشاره به وجود ۷۴۷ نقطه روستایی

و عشایری در استان، گفت: ۶۴ نفر از داوطلبان

پیش از بررسی صلاحیت‌ها انصراف دادند و ۳۶۸ نفر در هیات های اجرایی و نظارت بخش‌ها رد

صلاحیت شدند.

وی افزود: بنابر تقویم زمانی برگزاری انتخابات

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

فرماندهی عملیات و پاسخ به بحران

# شبکه برق به‌دلیل استخراج‌های غیرمجاز ارز دیجیتال در معرض آسیب قرار دارد

سختگوی صنعت برق گفت: صنعت برق

به دلیل استخراج غیرمجاز ارز دیجیتال که مصرف برق بالایی را به خود اختصاص داده، تحت فشار است.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی در گفت و گو با یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: شرایط بسیار سختی را در حال تجربه هستیم که یکی از مهمترین دلایل آن شیوع استخراج غیرمجاز ارز دیجیتال است.

وی خاطرنشان کرد: از دیروز برنامه‌های مدیریت مصرف برای مشترکان بزرگ آغاز شد و همچنین در حال جمع آوری مراکز استخراج غیرمجاز رمز ارز هستیم.

رجبی مشهدی ادامه داد: از سال گذشته شرایط معرفی مراکز استخراج غیرمجاز ارزهای دیجیتال را برای مردم فراهم کردیم و در عین حال برق مراکز مجاز با هماهنگی صورت گرفته در ساعات اوج

مصرف قطع می‌شود.

وی در عین حال افزود:ا دیروز شرکت‌های برق نیز موظف شدند خاموشی‌های احتمالی را از طریق سامانه برق من اطلاع‌رسانی کنند، علاوه بر این برای مشترکان تهرانی پیامک هم ارسال خواهد شد. وی با بیان این که حتی تجهیزات صنعت برق نیز به دلیل این مصارف غیرمجاز که بار زیادی را به شبکه تحمیل کرده‌اند، در معرض آسیب هستند، تصریح کرد:

مشترکان نیز می‌توانند آسیب به وسایل برقی خود را از طریق برنامه موبایلی برق من، به اطلاع شرکت‌های برق برسانند و مستندات خود را بارگذاری کنند.

تحقیق وعسد برق رایگان برای ۲۰ میلیون ایرانی در دولت تدبیر و امید شهریورماه پارسال با تصویب طرح «برق امید»، رییس جمهوری از رایگان شدن برق نزدیک به ۲۰ میلیون ایرانی خبر داد. اگرچه

## دیبر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران اعلام کرد؛

## درخواست ممنوعیت ۵ ساله واردات لوازم خانگی در برنامه هفتم توسعه

دیبرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران گفت: در جلسه فعالان صنعت لوازم خانگی با وزیر صمت، اظهار نظری در مورد بازگشت یا عدم بازگشت برندهای خارجی لوازم خانگی به کشور صورت نگرفت و تصمیمی در این خصوص اتخاذ نشد.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از تصلا (تصویر صنعت لوازم الکترونیک)؛ عباس هاشمی در واکنش به گمانه‌زنی‌های صورت گرفته به «تصلا» گفت: در دیدار با وزیر صمت تنها یک درخواست کلی در این زمینه مطرح شد؛ مبنی بر اینکه «ممنوعیت واردات کالای نهایی لوازم خانگی به مدت پنج سال» ، در برنامه هفتم توسعه پیش‌بینی شود تا خللی به این روند وارد نشود.هاشمی افزود: یکی از نیازهای تولید در حوزه لوازم خانگی امکان برنامه‌ریزی برای ارتقای کیفی و کمی محصولات است و یکی از پیشنهادات فعالان این حوزه تثبیت ممنوعیت ورود کالاهای نهایی مشابه تولید داخل است.

وی ادامه داد: با توجه به ظرفیتی که در قانون حداکثر حمایت از تولید داخل وجود دارد و با توجه به اختیارات وزارت صمت در این زمینه، پیشنهاده دادیم که این ممنوعیت در برنامه هفتم توسعه و برای حداقل یک دوره پنج ساله ادامه یابد.

دیبرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه در این جلسه مشکلات تولیدکنندگان در هفت محور مورد بررسی قرار گرفت و این توافق حاصل شد که در زمینه‌هایی که وزارت صمت به عنوان نهاد بالادستی

## کاهش قیمت هفتگی نفت با افت تقاضا در هند

افزایش شمار مبتلایان به کرونا در هند تقاضای نفت در این کشور را کاهش داده و این موضوع باعث افت حدود سه درصدی قیمت در معاملات هفته گذشته شده‌است.به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، واکنسیناسیون برای مقابله با کرونا در اکثر کشورهای جهان آغاز شده است. با این حال، روند واکنسیناسیون در همه جهان با سرعت برابر انجام نمی‌شود و این موضوع باعث شده تا تقاضا برای انرژی همچنان نامشخص باشد.

این موضوع با توجه به شیوع گسترده کرونا در هند به عنوان چهارمین واردکننده نفت جهان بیشتر بوده و قیمت نفت را کاهش داده است.

## ارسال ۱۵۹ هزار پرونده تخلف اصناف به سازمان تعزیرات حکومتی در سال ۹۹

معاونت نظارت و بازرسی اتاق اصناف ایران : ارسال ۱۵۹ هزار پرونده تخلف اصناف به سازمان تعزیرات حکومتی در سال ۹۹ معاونت نظارت و بازرسی اتاق اصناف ایران گفت:سال گذشته ۱۵۹ هزار پرونده از سوی بازرسان اتاق اصناف به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شده و ارزش ریالی این رسیدگی‌ها ۷۰۷ میلیارد تومان بود.

به گزارش اتفاقیه به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان،نیک منش معاون نظارت و بازرسی اتاق اصناف گفت: ما در معاونت بازرسی اتاق اصناف ایران به صورت رندم کار رصد و پایش کالاهای اساسی را انجام می دهیم و اگر کمبود یا گرانی در سطح عرضه ایجاد شود به گوش مراجع بالا دستی می رسانیم. ما در اتاق اصناف پویشتی به

در آن زمان برخی این اتفاق را غیر ممکن می‌دانستند اما آمارها نشان می‌دهد که برق امید در رسیدن به اهداف خود موفق بوده است.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، اوایل شهریورماه پارسال زرمزه اجرای طرحی به نام طرح برق امید از سوی متولیان صنعت برق و وزارت نیرو مطرح شد تا براساس این طرح برق خانوارهای کم مصرف رایگان شود.

طرح برق امید پس از تدوین از سوی وزارت نیرو برای تصویب به هیات دولت ارسال شد و در همان شهریورماه به تصویب هیات وزیران رسید.

ویبت و ششم شهروبر پارسل مصطفی رجبی مشهدی، سختگوی صنعت برق درباره این طرح با بیان اینکه بررسی‌های اولیه و کارشناسی طرح برق امید از یک سال پیش آغاز شده بود، چنین طرح

بزرگی نمی‌تواند خلق‌الساعه باشد و نیاز به بررسی‌های دقیق و کارشناسی دارد.

رجبی مشهدی با بیان اینکه این طرح در ادامه سایر اقدام‌های مدیریت بار توسط صنعت برق اجرا می‌شود، خاطرنشان کرد: تا پیش از این شرایط و برنامه‌ها به گونه‌ای بود که هرچه نیاز مصرف وجود داشت، برای پاسخگویی به آن نیروگاه ساخته می‌شد، اما اکنون مدیریت عرضه و تقاضا به‌صورت توأمان پیگیری می‌شود؛ به این معنی که اکنون مقداری از مصرف هم مدیریت و میزان سرمایه‌گذاری‌ها در این حوزه بهینه می‌شود و از این پس پاسخگویی به این نیاز مصرف، به اندازه تقاضای مدیریت شده خواهد بود.

در مناطق مختلف جغرافیایی و ماه‌های گرم و غیرگرم تعیین شده است. مشترکاتی که میزان مصرف آنها کمتر از این الگو (کم مصرفی) باشد مشمول تصویب مشترکان خانگی کشور و حمایت از مشترکان کم مصرف برنامه‌ریزی شده، الگوی کم‌مصرفی برای مشترکان خانگی



و به همین میزان عرضه انرژی برق برای بخش مولد کشور فراهم خواهد شد.

۳۰ شهریورماه پارسال نیز «رضا اردکانیان» وزیر نیرو از عملیاتی شدن طرح برق امید از مهرماه ۹۹ خبر داد و گفت: مشترکان کم‌مصرف که دارای الگوی مصرف کمتری

هستند، از تخفیف ۱۰۰ درصدی برخوردار می‌شوند. پس از اعلام این طرح از سوی وزارت نیرو، دکتر «حسن روحانی» رییس‌جمهوری از رایگان شدن برق حدود ۳۰ میلیون ایرانی خبر داد.

به گفته وزیر ارتباطات، همانگونه که صدا و سیما ظرفیت هایی را برای کاندیدها فراهم می آورد، وزارت ارتباطات نیز برای استفاده از ظرفیت فضای مجازی، بسته هایی را برای نامزدهای تایید صلاحیت شده در نظر گرفته تا بتوانند از آن زیرساخت‌ها به صورت عادلانه برای تبلیغات‌شان استفاده کنند. سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران، ۲۸ خرداد سال ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد.

## نائب رئیس و سخنگوی اتاق اصناف ایران؛ نظام بانکی، مانع بزرگ توسعه تولید در کشور

مانع ایجاد می کند و بنگاه‌های تولیدی برای فعالیت با مشکلات عدیده ، مجوزهای مختلف و موانع قانونی مواجه می‌شوند و لازم است این محدودیت ها برداشته شود.

صفایی تصریح کرد: اخیرا رییس محترم قوه قضائیه موصوبه ای را اعلام کردند که هیچ کارگاه تولیدی نباید به دلیل بدهی تعطیل و یا توقیف شود. این موصوبه بسیار خوب است اما بانک ها راه دور زند ان شده بود تا صدور پروانه کسب صورت نگیرد که در سال جاری با رایزنی های اتاق اصناف ایران، سازمان امورمالیاتی در اقدامی موثر موصوبه ای را به سراسر کشور ابلاغ کرد که بر اساس آن استلام های قبلی منوط به بدهی گذشته فرد نشده و استلام برای واحد صنفی جدید صادر شود.

صفایی افزود: رفع موانع تولید و اقتصاد کشور نیازمند عزم مسئولین در رفع مشکلات پیش روی واحدهای تولیدی است که باید برداشته شود و حمایت های موثر از کارگاههای تولیدی صورت بگیرد

مولفه های تولید و جوجه گفته می شود در حد حرف و شمار بوده و هیچ اتفاق موثری نیفتاده است. به گفته وی ای باید قیمت مرغ بنا بر افزایش قیمت مولفههای آن اصلاح شود یا بایستی قیمت مولفههای تولید مانند قیل شود که البته به نظر می رسد مورد دوم امکان پذیر نیست.

اسدالله نژاد در پایان با بیان اینکه در حال حاضر قیمت تمام شده مرغ زنده برای مرغداران بیش از ۲۰ هزارتومان و مرغ گزیم نیز ۲۹ تا ۳۰ هزارتومان است، گفت: موافق افزایش قیمت مرغ نیستیم، ولی وقتی هزینه مولفه های تولید بالا می رود بر روی قیمت تمام شده مرغ هم اثر می گذارد و چاره ای جز اصلاح قیمت مصوب و بازار نیست.

## کاهش ۲۵ درصدی چک‌های برگشتی در فروردین ۱۴۰۰

درصد چک‌های مبادله‌ای برگشت داده شده است.

بررسی جداول حاکی از این است که در سایر استان‌های کشور، بیشترین تعداد چک‌های برگشتی به کل چک‌های مبادله‌ای به ترتیب به استان‌های (۱۱.۵ درصد)، و ایلام (۱۱.۳) درصد است. استان‌های گیلان (۵۶ درصد)، مازندران (۶۸ درصد) و گلستان (۷.۱ درصد) پایین‌ترین نسبت تعداد چک‌های برگشت به کل تعداد چک‌های مبادله شده در استان را به ازرش ۶۵ هزار میلیارد ریال برگشت داده شد که از نظر تعداد ۷.۷ درصد و ارزش ۹.۷

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: برای تمام مردم ایران یک ماه اینترنت رایگان در نظر گرفته شده است.محمدجواد آذری جهرمی در تویترت خود از اینترنت رایگان برای مردم خبر داد و گفت: با تجویز و تصویب ستاد ملی کرونا و با همکاری محمداقرب نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه و به منظور ترویج تبلیغات انتخابات در فضای مجازی بجای جمعات خیابانی و میدانی، بسته‌های «اینترنت» یکماهه «رایگان» به همه مردم ایران عرضه خواهد

شد.
**وزیر ارتباطات جزئیات این بسته‌ها را به آینده موکول کرد**
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، محمدجواد آذری جهرمی پیش از این از تخصیص بسته اینترنتی برای نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ خبر داده و تصریح کرده بود: همه ما باید تلاش کنیم که حداکثر مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ رخ دهد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: برای تمام مردم ایران یک ماه اینترنت رایگان در نظر گرفته شده است.محمدجواد آذری جهرمی در تویترت خود از اینترنت رایگان برای مردم خبر داد و گفت: با تجویز و تصویب ستاد ملی کرونا و با همکاری محمداقرب نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه و به منظور ترویج تبلیغات انتخابات در فضای مجازی بجای جمعات خیابانی و میدانی، بسته‌های «اینترنت» یکماهه «رایگان» به همه مردم ایران عرضه خواهد

دیبر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه در این نشست مشکلات واحدهای تولیدی با بانک مرکزی برای تامین ارز و تأخیر در تخصیص ارز به این واحدها مورد بررسی قرار گرفت، ادامه داد: عمده‌ترین موانع تولیدکنندگان در حوزه لوازم خانگی مربوط به تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی، تامین مواد اولیه پتروشیمی و عدم اطمینان تولیدکنگان از شرایط آینده است.

وی گفت: عدم اطمینان از قیمت‌ها و استمرار تامین مواد اولیه تولید باعث شده برخی از واحدهای تولیدی نتوانند قراردادهای صادراتی منعقد کنند.

هاشمی افزود: تسریع در ثبت نظارتی مواد اولیه و قطعات مورد نیاز تولید در وزارت صمت و بانک مرکزی، حل مشکل سه درصد کسب تخلیه در مراکز کات یعنی ملاک قرار دادن وزن خالص کالا، از دیگر درخواست‌های مطرح شده بود.

دیبرکل انجمن صنایع لوازم خانگی، مساله قاچاق را مشکل دیگر تولید داخل دانست و گفت: حل و رفع مشکل قاچاق نیاز به یک عزم ملی و جمعی است و همه مبادی ورودی از جمله مناطق آزاد و ویژه نیز باید مورد توجه قرار گیرند.

معاملات هفته گذشته با کاهش ۲.۸ درصدی از ۶۵ دلار و ۳۷ سنت در روز دوشنبه به ۶۳ دلار و ۵۸ سنت در پایان روز جمعه برسد.نفت برنت نیز ۲.۴ درصد کاهش را در هفته گذشته تجربه کرد و از ۶۸ دلار و ۷۱ سنت به ۶۶ دلار و ۲۴ سنت کاهش داشت.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، به نظر می‌رسد در ماه های آینده با افزایش واکنسیناسیون در جهان کرونا در هند طبع هفته‌های اخیر که سبب اعمال محدودیت‌های گسترده‌ای در ایالت‌های کلیدی این کشور شده است، کاهش تقاضای نفت و گاز هند را در پی خواهد داشت.افزون بر هند، برآورد تقاضای نفت در سال ۲۰۲۱ در غرب اروپا و آمریکای جنوبی هم به‌دلیل محدودیت‌های اعمال شده برای مهار موج دوم و سوم ویروس کرونا کاهش یافته است که همین امر مانع از رشد قیمت ها در بازار طلای سیاه است.این موضوع باعث شده تا قیمت نفت شاخص آمریکا در

ناب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی با اشاره به اینکه هزینه تولید مرغ به دلیل افزایش هزینه مولفههای تولید بالا رفته است، گفت: اگر فکری برای شرایط پیش آمده نشود و کنترل و نظارت بر بازار نباشد شاهد کمبود مرغ در ماه‌های آینده خواهیم بود.

این نیز، آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد که پهلود تقاضای نفت در حال سبقت از افزایش عرضه آن است.
اوضاع این استان‌ها کمبود مرغ مشااهده شده است، زیرا جوجه ریزی در فروردین ماه به اندازه نیاز واقعی کشور انجام نشد. همچنین بعد از موصوبه قرارگاه ساماندهی مرغ کشور که قیمت مرغ زنده را به ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان و مرغ گرم را به ۲۴ هزارو ۹۰۰ تومان افزایش دادند، مجددا مولفه های تولید هم

براساس داده‌های بانک مرکزی در فروردین‌ماه ۵۶۹ هزار قفره چک به ارزش ۱۵۸ هزار میلیارد ریال برگشت داده شد که در مقایسه به ماه قبل از آن (اسفند ۹۹) از نظر تعداد ۲۵.۴ درصد کاهش داشت. به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، با توجه به اهمیت کاربرد و امتیاز چک، این ابزار هنوز هم از مهمترین ابزار پرداخت در کشور است. طبق آخرین داده‌های بانک مرکزی از میزان چک‌های مبادله‌ای در فروردین‌ماه، در کل کشور حدود ۵۶۹ هزار قفره چک به ارزش بیش از ۱۵۸ هزار میلیارد ریال برگشت داده است.



میز خبر

**سختگویی دولت: خبرسانی با عنوان منافع آگاه به زیان منافع ملی است**

سختگویی دولت در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه «اخیرا روندهای منبع آگاه و نقل‌های پرس‌تی‌وی بیش از گذشته روایت‌هایی متفاوت و بعضا تخریبی علیه مذاکرات وین را منتشر می‌کند. علت را در چه می‌داند و واکنش شما چیست؟» گفت: در همه کشورها و براساس یک اصل کلی و در زمانی که کشور در یک عرصه سخت برای احقاق حقوق ملی است، شایسته است همگان سربازان میدان در آن عرصه را حمایت کنند و از بیان مطالبی که احلال ایجاد می‌کند یا موضوع مناقشه می‌شود، خودداری کنند. در ایران با توجه به ساختارهای موجود این انتظار از ارکان حاکمیت و به ویژه صداوسیما به عنوان رسانه ملی بیش از همه مورد انتظار است. اجرا در اینجاست شبکه خبری مورد اشاره به مثابه نمایندگی یک تفکر دقیقاً در جهت مخالفت با سیاست‌های ملی در خصوص بودجه و مذاکرات اقدام می‌کند که عاری از صحت است، مقام مسئول و مستقیم مذاکره کننده بارها اعلام کرده که این گونه خبرسانی‌ها جنبه تخریبی برای مذاکرات دارد و روند شکل گرفته تحت عنوان منبع آگاه به زیان منافع ملی است.

**وزارت اطلاعات: سه تیم تروریستی متلاشی شد**

وزارت اطلاعات طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در تلاش سربازان گمنام امام زمان(عج) در سیستان و بلوچستان و آذربایجان غربی، سه تیم تروریستی متلاشی شد و عاملان انفجار تروریستی اول فروردین در سراوان دستگیر شدند. این انفجار کور تروریستی که در میدان کوزه سراوان رخ داد منجر به شهادت یک نوجوان شانزده ساله بلوچ و زخمی شدن چند عابر بی‌گناه شد. عناصر این تیم وابسته به گروهک تروریستی جیش الفللم، آموزش نظامی را در یک کشور خارجی دیده و با هدایت گروهک، اقدام به این جنایت کردند.

**قطعی برق، دلیل شکست شطرنج بازان ایرانی**

دبیر فدراسیون شطرنج با بیان اینکه قطع لحظه‌ای برق در مسابقات آنلاین خطا محسوب می‌شود گفت: دلیل شکست ۲ شطرنج باز کشورمان در مسابقات روز گذشته همین مساله بود. «محسن سمیع زاده» با بیان دلیل شکست دو شطرنج باز کشورمان مسابقات آنلاین اظهار داشت: مسابقات زون که انتخابی قهرمانی آسیا بود به خاطر شرایط سخت کرونایی به صورت آنلاین برگزار شد و فدراسیون تدابیر ویژه‌ای برای آن در دستور کار قرار داد. نقرات ملی پوش این مسابقات در فدراسیون حضور داشتند و تمام شرایط برای رقابت مهیا بود اما قطعی برق تمام این برنامه‌ها را به هم ریخت. وی ادامه داد: شطرنج بازهای ایرانی از جمله برترین‌های آسیا هستند اما قطع لحظه‌ای برق موجب خطا در سیستم خواهد شد و این به معنای باخت شطرنج باز است و به خاطر این مشکل دو نفر از بهترین‌های ایران باخت را تجربه کردند که موجب خواهد شد تا مسیر آنان سخت شود.

**بنکار: منتظر تایید یک زن در میان نامزدهای ریاست جمهوری هستیم**

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری با اشاره به ارسالی‌های به شورای نگهبان درباره کاندیداتوری زنان در انتخابات ریاست جمهوری گفت: از شورای نگهبان درخواست کردم برای اولین بار یک زن را در میان نامزدها تایید کنند

تا به احیای سرمایه‌های اجتماعی کشور کمک کرده باشند؛ منتظریم. معصومه ابتکار در حساب توئیتری خود نوشت: «هفته گذشته در نامه‌ای به دبیر شورای نگهبان از ایشان درخواست کردم ظرفیت قانون اساسی برای کاندیداتوری زنان را در انتخابات ریاست جمهوری در نظر بگیرند و برای اولین بار یک زن را در میان نامزدها تایید کنند تا به احیای سرمایه‌های اجتماعی کشور کمک کرده باشند، منتظریم.»

**ترقی: جلیلی بازوی انتخاباتی رئیسی در مناظره هاست**

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: طبیعتاً امثال جلیلی و چند نفری باید باشند تا از ابعاد مختلف بحث‌ها را دنبال کنند تا نیاز به اینکه ریسی به برخی موضوعات ورود نکند نباشد. در واقع جلیلی و امثال او بازوی انتخاباتی رئیسی در مناظرات هستند. حمیدرضا ترقی، عضو حزب مؤتلفه اسلامی و فعال سیاسی اصولگرا، در رابطه با آرایش احتمالی سیاسی اصولگرایان در انتخابات آتی اظهار کرد: بعد از بررسی صلاحیت‌ها و مشخص شدن واجدین شرایط باید موقیبت افراد مشخص شود. به طور طبیعی نیاز است که چند نفری برای مناظره‌ها در کنار رئیسی باشند تا بتوانند مناظره قدرتمندی داشته باشند و در حقیقت آن‌ها حرف‌ها را بزنند. او افزود: طبیعتاً امثال جلیلی و چند نفری باید باشند تا از ابعاد مختلف بحث‌ها را دنبال کنند تا نیاز به اینکه رئیسی به برخی موضوعات ورود نکند نباشد. در واقع جلیلی و امثال او بازوی انتخاباتی رئیسی در مناظرات هستند.

**جدال انتخاباتی در توئیتر: فیلترشکن نامزدها روشن است!**

شبکه اجتماعی توئیتر در ایران فیلتر است و مردم جز با فیلترشکن نمی‌توانند از این شبکه استفاده کنند ولی این روزها همه نامزدهای مطرح انتخابات ریاست جمهوری فیلترشکن‌های خود را روشن کرده‌اند و تمام جدال‌های سیاسی خود را رقبا را به این فضا منتقل کرده‌اند. علی لاریجانی و جلیلی دعوای دو نفرای را شروع کرده‌اند. اسحاق جهانگیری و عزت‌الله ضرغامی همدیگر را به مناظره دعوت می‌کنند و تاجزاده هم از همین فضا در نقد شورای نگهبان می‌نویسد.

**کرانی بالای ۷۰ درصد گروه خوراکی**

گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد که در ماه گذشته شش گروه خوراکی افزایش هزینه بیش از ۷۰ درصدی را به‌خاطر تحمیل کردند. این افزایش شش گروه کالایی بالای ۷۰ درصد گران شده است؛ به طوری که «روغن‌ها و چربی‌ها» مانند ماه‌های قبل همچنان بیشترین افزایش هزینه را برای خانوارها داشته و ۱۰۸۸ درصد گران شده است. این در حالی است که اخیر هم وزارت صمت افزایش حدود ۳۰ درصدی قیمت روغن را اعلام کرده است. در سایر اقلام نیز گروه «چای، قهوه، کاکائو، نوشابه و آمیوه» ۷۸۴، «شیر، پنیر و تخم مرغ» ۷۵،۲، «ماهی و صدف داران» ۷۳،۱، «گوشت قرمز و ماکیان» ۷۲،۹ و گروه «گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آن» نیز ۷۲،۹ درصد گران شده است. ایسنا

**خیابانی در تهران به نام اکبر ترکان نامگذاری شد**

عضای شورای شهر تهران خیابانی را به نام اکبر ترکان که هفته گذشته از دنیا رفت نامگذاری کردند. مرحوم ترکان از اعضای مؤسس حزب اعتدال و توسعه،

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروی‌های مسلح در دولت اول مرحوم هاشمی رفسنجانی بود. وی در اواخر دهه ۶۰ به عنوان رئیس فدراسیون کشتی ایران منصوب شده بود. / خبرنگاران جوان

**حرف کدخدایی در باره مشروع بودن انتخابات حداقلی درست است!**

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: از سختگویی شورای نگهبان مطلبی در رسانه‌ها منتشر شده که در جواب سوالاتی در مورد میزان مشارکت مردم در انتخابات گفته است مشارکت پائین لطمه‌ای به اعتبار انتخابات نخواهد زد. مسئولان حکومتی در عین حال که باید به قانونی برگزار شدن انتخابات فکر کنند، به این واقعیت انکارناپذیر هم باید بیندیشند که نظام برای آنکه مشروعیت و جایگاه مردمی خود را حفظ کند، نیاز به مشارکت حداکتری دارد. از مسئولین نهادهای حکومتی به‌ویژه شورای نگهبان انتظار اینست که این سخن روشن و صریح رهبری را منبای عمل و سخن خود قرار دهند و زمینه را برای مشارکت حداکتری مردم در انتخابات فراهم نمایند. هنر دست‌اندرکاران امور حکومتی باید این باشد که موانع مشارکت مردمی را برطرف کنند و راه را برای حضور حداکتری مردم از جناح‌ها و سالیق مختلف برای حضور در انتخابات هموار نمایند. در اینصورت است که هم اعتبار قانونی انتخابات تأمین می‌شود و هم مشروعیت نظام تضمین می‌گردد.

**میزان تمایل مردم به شرکت در انتخابات ۱۴۰۰ چقدر است؟**

نظرسنجی ایسپا: ۴۲،۷ درصد کل پاسخگویان گفته اندخ قطماً در انتخابات ریاست جمهوری شرکت خواهند کرد، ۹،۳ درصد گفته اند به احتمال زیاد شرکت خواهند کرد. در برآورد میزان واقعی مشارکت در انتخابات متغیرهای متعددی از جمله محافظه‌کاری برخی از پاسخگویان در نظرسنجی تلفنی، تعداد پاسخگویانی که با پرسشگران همکاری نمی‌کنند و نسبت تقریبی مشارکت کسانی که گفته‌اند احتمالاً در انتخابات شرکت خواهند کرد مؤثر است؛ ایسپا با در نظر گرفتن تمامی این متغیرها در هر مقطع زمانی برآوردی از میزان مشارکت ارائه می‌کند. بر این اساس برآورد ایسپا از میزان مشارکت در انتخابات در پایان اردیبهشت‌ماه ۴۳ درصد است.

**۹ وزیر این هفته به کمیسیون های تخصصی مجلس می روند**

کمیسیون‌های تخصصی مجلس این هفته میهمان فرهاد دژبند وزیر امور اقتصادی و دارایی، بیژن زنگنه وزیر نفت، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور، سیدمحمد علوی وزیر اطلاعات، رضا اردکانیان وزیر نیرو، محسن حاجی‌میرزایی وزیر آموزش و پرورش، علیرضا زرم‌حسینی وزیر صنعت و معدن و کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی خواهند بود. وزیر امور اقتصادی و دارایی میهمان کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و همچنین کمیسیون اقتصادی است. وزیر نفت برای پاسخگویی به سوالات نماینده مردم آبادان، نماینده مردم مهریز، ابرکوه، بافق، بهاباد و خاتم به کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس می‌رود. وزیر اطلاعات برای بررسی و پاسخگویی به سوال ۷ نماینده به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به این کمیسیون دعوت شده است. وزیر نیرو و وزیر نفت دوشنبه این هفته میهمان کمیسیون انرژی مجلس خواهند بود. وزیر آموزش و پرورش روز

یکشنبه به دعوت کمیسیون بهداشت و درمان برای پاسخگویی به سؤال قادری نماینده شیراز به این کمیسیون می‌رود. ایرنا

**باستور مرد عمل و «مرد میدان» می‌خواهد، نه سخنران و فیلسوف!**

رستم قاسمی در گفتگو با کیهان: درباره بحث اقتصاد کشور، نتیجه ۸ سال اخیر را مردم در خاطر دارند و نتیجه آن را در سفره خود می‌بینند. اقتصاد کشور نیازمند یک تجربه‌ای است. اینجا محل آزمون و خطا نیست. جای کارآموزی در حوزه اقتصاد هم نیست. مهم‌ترین مشکلی که در حال حاضر وجود دارد، این است که کشور در حال رکود است و یک جو خاکستری بر بازار ۸۵ میلیونی کشور پاشیده شده و کشور در رکود به سر می‌برد و نتیجه آن بیکاری‌های فراوان، گرانی‌ها و خیلی از موضوعاتی است که امروز مردم با آن مواجه هستند. ۸ سال بر این کشور حکومت می‌کنند ولی به‌جای پاسخ دادن به مردم و پاسخگویی درباره عملکرد ۸ سال خودشان، سال آخر می‌گویند که ما اختیارات نداشتیم یا نگذاشتند کار بکنیم. مردم از مکتب حرف‌گرای گریزان هستند. میدان و دیپلماسی دو بال تکمیل‌کننده حضور ما در قدرت جهانی است. بر همین اساس در موضوع دیپلماسی و سیاست خارجی اولین اقدامی که باید در دولت سیزدهم، اجرا و محقق بشود، اقتدار اقتصادی است. باید مسئله اقتدار اقتصادی کشور حل شود.

**اصلاح طلب معروف در بیمارستان بستری شد**

یک عضو مجمع روحانیون مبارز به کرونا مبتلا شد. حجت‌الاسلام سیدعلی‌اکبر محتشمی‌پور بعد از ابتلا به کرونا در نجف‌آشرف به بیمارستانی در کرمانشاه منتقل شد و بعد از مداوای اولیه، هم‌اکنون در ICU بیمارستان خاتم‌الانبیا تهران بستری شده است.

**موضوع باهنر درخصوص انتخابات مشخص شد**

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسين از حمايت حزب متبوعش از آيت‌الله رئیسی و دستور به شعب استانی برای همکاری کامل با ستاد‌های وی خبر داد. نشست مشترک دبیران استانی و اعضای شورای مرکزی جامعه اسلامی مهندسين با حضور محمدرضا باهنر دبیرکل این حزب شنبه شب به‌صورت مجازی برگزار شد. علیرضا خجسته پور قائم مقام دبیرکل جامعه اسلامی مهندسين در این خصوص از ارائه گزارشی از آخرین تصمیمات و اقدامات شورای وحدت اصولگرایان خبر داد. برپایه این خبر دبیرکل جامعه اسلامی مهندسين ضمن ارائه تحلیلی از وضعیت رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری ۱۴۰۰، اظهار داشت: این رقابت‌ها به احتمال زیاد سه قطبی خواهد شد و آقایان رئیسی، لاریجانی و یک نفر از اصلاح طلبان (جهانگیری یا پزشکیان) رقابت کنندگان اصلی این دوره خواهند بود.

**شکار: کسی که گرین کارت دارد نباید در جمهوری اسلامی مسئول شود**

نائب رئیس مجلس با تأکید بر اینکه می‌شود کشور را با تکیه بر جوانان انقلابی و مدیریت جهادی اداره کرد، گفت: کسی که گرین کارت دارد نباید در جمهوری اسلامی مسئول شود، کسی که فرزندانش در آمریکا ساکن شوند و شهروند آمریکا باشند نباید در جمهوری اسلامی مسئولیت داشته باشند. منبع: تابناک

## برخورداری اهالی شهرک گلپان شیروان پس از ۱۲ سال از آب شرب

استاندار خراسان شمالی در سفر روز شنبه خود به شهرستان شیروان پس از کلنگ زنی عملیات اجرایی طرح آبرسانی به روستای حسین آباد، پروژه آبرسانی به شهرک گلپان را افتتاح کرد. / عکاس: وحید خادمی

